
 

 

 

 

www.uryzacka.cz, https://www.npsinfo.cz/, http://connemarapony.cz/ 

 

 

                5. Národní výstava Connemara pony  
 

Šampionát ČR pro Connemara pony a Part Bred Connemara 

Pořadatel:  Česká Asociace Connemara Pony, z.s.  

ve spolupráci s JS U ryzáčka, z.s. a NPS, z.s. 

Termín a místo konání:  30.9.2023 – sobota  

Straškov-Vodochody, Straškov 21 

areál JS U ryzáčka 

Posuzovatel:    Fiona a Tomas Grimes, Irsko 

Drezurní rozhodčí:    Pavla Loudová  

Ringsteward:   Rafífa Hamoudová 

Hlasatelka:    Iveta Lewingerová 

Fotograf:    Viktor Král 

Ředitel akce:    Michaela Pavlisová 

Kontakt:   e-mail: ponyakce@gmail.com, tel. +420 775 177 102  

Informace o akci:   https://www.facebook.com/events/907932890337710   

Uzávěrka přihlášek:   17.9.2023 do 24.00  

 

Přihlášky na online formuláři: 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScZN8x1xUzoUEEMjXINgQrct0HwjE_zX

NTucBB8M7n7T33hUw/viewform 

Přílohou přihlášky musí být i potvrzení o zaplacení poplatků.  

Bez potvrzení o zaplacení nebude přihláška přijata. 

 

Upozorňujeme soutěžící, že přihlášky došlé po uzávěrce nebudou moci být 

z technických důvodů přijaty. 

 

Poplatky: Výstavní třídy na ruce, speciální výstavní třídy a sportovní soutěže:  

• Pro nečleny CACP a NPS: 400 Kč / start  

• pro členy   CACP a NPS : 300 Kč / start 

• Poplatky je třeba uhradit na účet pořadatele,  

číslo účtu: 2901774651/2010.  

Variabilní symbol 2023 / do poznámky jméno koně/. 

• Storno startovného: do uzávěrky přihlášek se vrací 100 % startovného.  

Po uzávěrce přihlášek se startovné nevrací. 

• Ustájení: k dispozici omezený počet boxů, cena 400,-Kč / box/ den.  

 

QR kod přihláška1 

http://www.uryzacka.cz/
https://www.npsinfo.cz/
http://connemarapony.cz/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScZN8x1xUzoUEEMjXINgQrct0HwjE_zXNTucBB8M7n7T33hUw/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScZN8x1xUzoUEEMjXINgQrct0HwjE_zXNTucBB8M7n7T33hUw/viewform


 

 

 

 

www.uryzacka.cz, https://www.npsinfo.cz/, http://connemarapony.cz/ 

 

 

A. Výstavní třídy na ruce: otevřeny budou následující kategorie: 

 

1. Connemara pony – v této kategorii mohou být vystavována zvířata plemene 

Connemara zapsaná v uznaných plemenných knihách.   

 

2. Part- Bred Connemara – v této kategorii mohou být vystavována zvířata zapsaná 

ve kterékoliv uznané plemenné knize Connemara, nebo pony s požadovaným 

prokazatelným podílem 25% registrované Connemara krve. KVH není omezena. 

Pro kategorie 1-2 budou otevřeny následující třídy  

A. Hříbata pod matkou 

B. Roční a dvouletí pony 

C. Klisny tříleté a starší  

D. Valaši tříletí a starší 

E. Hřebci tříletí a starší 

 

První dva, ze tříd, postupují do dalšího kola soutěže o titul Šampion a Vicešampion 

kategorie. Šampioni a Vicešampioni kategorií Connemara pony a Part-Bred Connemara 

postupují do šampionátu výstavy, kde bude udělen titul Supreme šampion a Supreme 

vicešampion 5. Národní výstavy Connemara pony. 

Koně budou předváděni v kroku a klusu. Výstroj koně a požadavky na vystavovatele 

předvádějící hřebce se řídí pravidly NPS, která jsou k dispozici ZDE 

https://www.npsinfo.cz/pravidla/pravidla-nps/. 

 

Vítězka a druhá umístěná klisna v kategorii Connemara pony, třídě klisen tříletých a 

starších obdrží titul Šampionka, resp. Vicešampionka klisen. Šampionka a 

vicešampionka třídy klisen zapsané ve Třídě 1 budou zapsány v souladu se 

šlechtitelským programem do Akceleračního programu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.uryzacka.cz/
https://www.npsinfo.cz/
http://connemarapony.cz/
https://www.npsinfo.cz/pravidla/pravidla-nps/


 

 

 

 

www.uryzacka.cz, https://www.npsinfo.cz/, http://connemarapony.cz/ 

 

 

B. Speciální výstavní třídy:  

 

jsou vypisovány společně pro connemara pony a part-bred connemara. Tyto třídy se řídí 

pravidly NPS https://www.npsinfo.cz/pravidla/pravidla-nps/, pokud není uvedeno jinak.  

 

 

1. Mladý vystavovatel: výstavní třída je otevřena pro děti do 16 let, které mohou 

vystavovat klisny a valachy roční a starší. Tato třída může být v případě dostatečného 

počtu účastníků rozdělena dle věku a počtu mladých vystavovatelů na více oddělení. 

Předvádějící musí mít předepsaný výstavní oděv, děti do 14 let včetně bezpečnostní 

přilbu. Pony se předvádí na výstavní ohlávce nebo uzdečce.  

 

2. Open Ridden: V této výstavní třídě je povolen start na klisnách, hřebcích a valaších 4 

letých a starších výše uvedených plemen, bez omezení KVH. Věk jezdců je omezen 

pouze při jízdě na hřebcích (viz pravidla NPS). Výstroj koně a jezdce dle pravidel 

NPS, rajtky jsou povoleny i v bílé barvě. Uzdečka s udidlem je povinná, nánosník 

pouze anglický, nebo kombinovaný bez podpínacího řemínku. Jsou povolena stihlová 

udidla (klasické stihlo, Baucher, roubíkové, roubíkové typ Fulmer), dále oliva a déčko. 

Všechna udidla jsou povolená ve variantách nelomená, jednou, nebo dvakrát lomená. 

Udidla mohou být kovová, plastová, nebo gumová. Ostruhy nejsou povoleny, 

maximální délka biče je 76 cm. Podsedlové dečky se doporučují vykrojené. Po 

jezdcích bude požadováno předvedení v kroku, klusu a cvalu ve skupině a v kroku, 

klusu, cvalu a prodlouženém cvalu v individuálním předvedení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.uryzacka.cz/
https://www.npsinfo.cz/
http://connemarapony.cz/
https://www.npsinfo.cz/pravidla/pravidla-nps/


 

 

 

 

www.uryzacka.cz, https://www.npsinfo.cz/, http://connemarapony.cz/ 

 

 

 

                             CACP Šampionát ČR pro Connemara pony   

                                        a   Part Bred Connemara 2023 

 

Šampionát pořádaný Českou Asociací Connemara Pony. Tento šampionát představuje 

Mistrovství ČR pro plemena Connemara pony a Part Bred Connemara ( pony zapsané ve 

kterékoliv uznané plemenné knize Connemara, nebo pony s požadovaným prokazatelným 

podílem 25% registrované Connemara krve ). KVH není omezena. 

Jsou vypsány zvlášť drezurní a zvlášť skokové soutěže, a to ve dvou kategoriích: pro mladé 

pony (čtyřleté a pětileté) a pro šestileté a starší pony.  

Drezurní šampionát  

1.   Drezurní šampionát mladých pony (čtyřletých a pětiletých): vítěz získá titul „CACP 

Drezurní šampion mladých pony 2023“. Předepsaná drezurní úloha: CPD1 (viz příloha č.1)  

2.  Drezurní šampionát šestiletých a starších pony: vítěz získá titul „CACP Drezurní 

šampion šestiletých a starších pony 2023“. Předepsaná drezurní úloha: CPD2 (viz příloha 

č.1)  

Drezurní úlohy budou předváděny na obdélníku 40 x 20 m a budou posuzovány jedním 

posuzovatelem v C. Hodnotí se mechanika pohybu, poslušnost, připravenost a kvalita 

předvedení úlohy. Pravidla  viz příloha č.1 

Skokový šampionát 

1. Skokový šampionát mladých pony (čtyřletých a pětiletých): Probíhá na výšce 

překážek 60-65 cm. Vítěz získá titul „CACP Working Hunter šampion mladých pony 

2023“. 

2.   Skokový šampionát šestiletých a starších pony:  Probíhá na výšce překážek 70-80 

cm. Vítěz získá titul „CACP Working Hunter šampion šestiletých a starších pony 2023“.  

Šampionátové skokové soutěže jsou vypisovány ve formě Working Hunter pony tříd (viz 

pravidla NPS). Tyto třídy mají dvě fáze. První fáze je skoková, a obsahuje minimálně 8 skoků 

(1 dvojskok), které by se měly co nejvíce blížit přírodním skokům. Skoky jsou očíslované, 

prohlídka parkuru je bez koní. Ve skokové fázi se hodnotí styl koně a ovladatelnost na parkuru, 

a od celkové známky se odečítají trestné body za shozené překážky. Druhá fáze sestává z 

jezdecké části a předvedení koně na ruce. Ve druhé fázi se hodnotí typ, exteriér a kondice koně 

společně s ovladatelností a kvalitou prezentace. Podrobná pravidla  viz příloha č.2 

Časový plán 

Časový plán a čas veterinární přejímky budou upřesněny později. Předpokládaný čas zahájení 

akce je cca 10:00. Čas je pouze orientační a může se změnit 

http://www.uryzacka.cz/
https://www.npsinfo.cz/
http://connemarapony.cz/


 

 

 

 

www.uryzacka.cz, https://www.npsinfo.cz/, http://connemarapony.cz/ 

 

 

Všeobecné podmínky: 

Pořadatel si, vzhledem k nutnosti dodržovat pravidla welfare, vyhrazuje právo, nevpustit do 

výstavního kruhu koně, kteří nejsou v dobrém zdravotním či výživovém stavu, nebo koně 

s evidentně nepadnoucí či poškozenou výstrojí.   

Vystavovatelé nesmí používat nedovolené pomůcky sloužící ke zvýšení výkonu koně 

(nadměrné používání biče, vytváření zvukových efektů např. igelitovými sáčky a krabičkami s 

kamínky, používání zapalovačů atd.). V případě porušení tohoto pravidla bude vystavovatel 

vyloučen. 

Za bezpečnost dětí odpovídá rodič nebo jím pověřená osoba. Pokud dítě nebo vodič poníka 

dostatečně neovládá, a omezuje či dokonce ohrožuje ostatní účastníky, má pořadatel 

(prostřednictvím ředitele akce nebo pořadatele či stevarda) právo je ze soutěže vyloučit bez 

nároku na vrácení startovného. Žádáme tedy rodiče a trenéry, aby pečlivě zvážili schopnosti 

svých svěřenců. 

V případě velkého počtu přihlášených je pořadatel oprávněn kategorie / třídy rozdělit. 

V případě nedostatečného počtu přihlášených je pořadatel oprávněn kategorie / třídy sloučit 

nebo zrušit. 

Veterinární podmínky: Kůň musí být v imunitě proti influenze (chřipce) koní. Kůň starší 12 

měsíců musí být laboratorně vyšetřen s negativním výsledkem na infekční anemii, vyšetření 

nesmí být starší 12 měsíců. Vystavovatelé jsou povinni řídit se Řádem ochrany koní při 

veřejném vystoupení a svodu koní. Koně nesplňující veterinární podmínky stanovené KVS, 

nebudou vpuštěni do areálu.   

Pravidla NPS : http://www.npsinfo.cz/pravidla/pravidla-nps/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.uryzacka.cz/
https://www.npsinfo.cz/
http://connemarapony.cz/
http://www.npsinfo.cz/pravidla/pravidla-nps/


 

 

 

 

www.uryzacka.cz, https://www.npsinfo.cz/, http://connemarapony.cz/ 

 

 

 Příloha č.1: Drezurní šampionát 

Výstroj koně: 

● Uzdečka s udidlem a nánosníkem jsou pro tento typ soutěže povinné. Nánosník může být 

libovolného typu. Jsou povolena stihlová udidla (klasické stihlo, Baucher, roubíkové, 

roubíkové typ Fulmer), dále oliva a déčko. Všechna udidla jsou povolená ve variantách 

nelomená, jednou, nebo dvakrát lomená. Udidla mohou být kovová, plastová, nebo 

gumová. 

● Sedlo je povinné. Doporučuje se vhodně zvolená velikost anglického sedla, nebo 

bezkostrového sedla v Anglickém typu. Westernová, dámská a jiná sedla nejsou 

povolena. 

● Použití chráničů, náušníků a pomocných otěží (včetně martingalu) není povoleno. 

Výstroj jezdce: 

● Odpovídá úboru jezdce v podsedlových speciálních výstavních třídách (viz A:15 pravidel 

NPS pro speciální výstavní třídy 

● Akceptovatelný je i jezdecký úbor dle ČJF. 

● Povolen je bič, nebo tušírka. Ostruhy nejsou povoleny. 

Omyly: 

● První a druhý omyl budou penalizovány srážkou dvou bodů. 

● Omyl může být ohlášený (rozhodčí zazvoní a vrátí dvojici do určitého písmene, odkud 

pokračuje dále), nebo neohlášený (dvojice pokračuje dále bez zvonění, ale omyl bude 

penalizován v hodnocení). 

Vyloučení ze soutěže: 

● V případě, že kůň opustí všemi čtyřmi končetinami v průběhu soutěže drezurní obdélník. 

● Třetí omyl v úloze. 

● Pád koně, jezdce, nebo obou znamená vyloučení ze soutěže. Po pádu jezdec nenasedá na 

koně, ale odvede koně z drezurního obdélníku. 

● Dvojice bude ze soutěže vyloučena, jestliže podle názoru rozhodčího není soutěžící, nebo 

kůň, způsobilý v soutěži pokračovat. 

● Nadměrné použití biče, nebo nevhodné chování ke koni je důvodem k okamžitému 

vyloučení. 

 

 

 

 

http://www.uryzacka.cz/
https://www.npsinfo.cz/
http://connemarapony.cz/


 

 

 

 

www.uryzacka.cz, https://www.npsinfo.cz/, http://connemarapony.cz/ 

 

 

 

http://www.uryzacka.cz/
https://www.npsinfo.cz/
http://connemarapony.cz/


 

 

 

 

www.uryzacka.cz, https://www.npsinfo.cz/, http://connemarapony.cz/ 

 

 

 

http://www.uryzacka.cz/
https://www.npsinfo.cz/
http://connemarapony.cz/


 

 

 

 

www.uryzacka.cz, https://www.npsinfo.cz/, http://connemarapony.cz/ 

 

 

 Příloha č.2: Skokový šampionát - průběh soutěže:  

účastník absolvuje první, skokovou fázi. Následně se účastnící přesunou do druhého výstavního 

kruhu, kde probíhá individuální úloha, která je na úrovni Open Ridden úlohy (předvedení v 

kroku, klusu, cvalu a prodlouženém cvalu). Po odjetí úlohy se účastník dle instrukcí stevarda 

postaví do řady, koně odsedlá a připraví pro zhodnocení exteriéru na ruce (do kruhu přichází 

pomoci vhodně a čistě oblečený pomocník). 

Výstroj koně: 

● Uzdečka s udidlem a nánosníkem jsou pro tento typ soutěže povinné. Nánosník může být 

libovolného typu. Jsou povolena stihlová udidla (klasické stihlo, Baucher, roubíkové, 

roubíkové typ Fulmer), dále oliva a déčko. Všechna udidla jsou povolená ve variantách 

nelomená, jednou, nebo dvakrát lomená. Udidla mohou být kovová, plastová, nebo 

gumová. 

● Ve WHP třídách je možné použití martingalu (volný martingal). Jiné pomocné otěže nejsou 

povoleny. Použití poprsníku je povoleno. 

● Bandáže, zvony a botičky nejsou povoleny. V 1. (skokové) fázi je povoleno použití 

chráničů na přední nohy koně. Chrániče musí být tmavé, jednobarevné (nedoporučují se 

výrazné barvy). Do 2. fáze musí kůň nastoupit bez chráničů. 

● V průběhu WHP třídy nejsou povoleny jakékoliv změny ve výstroji koně. Za změnu 

výstroje není považováno sundání chráničů předních nohou před začátkem 2. fáze. 

Výstroj jezdce: 

● Odpovídá úboru jezdce v podsedlových speciálních výstavních třídách (viz A:15 

pravidel NPS pro speciální výstavní třídy). 

● Bílé rajtky jsou v této soutěži povoleny. 

● Povolen je bič do maximální délky 76 cm. Ostruhy nejsou povoleny. 

 

Detailní hodnocení soutěže: viz pravidla NPS 

 

 

http://www.uryzacka.cz/
https://www.npsinfo.cz/
http://connemarapony.cz/

